UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

Le. I.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

preuarieatus est iudas vt abi-  
ret in locum suum. Et dede-  
runt sortes eis : et cecidit sors  
super Mathiam: et annume-  
ratus est cum yndecim apo-  
stolis Lu aut. **Lectio tertia.**

**E**t dum completerentur dies  
penthecostes erant omnes pa-  
riter in eodem loco. Et factus  
est repente de celo sonus tam  
aduentis spiritus vehemē-  
tis et repleuit totā domum v-  
bi erat sedentes. Et apparue-  
rūt illis disperte lingue can-  
q̄ ignis. Sed itq̄ supra sin-  
gulos eorum. Et replete sunt  
omnes spiritu sancto: et ceperūt  
loqui varijs linguis prout spi-  
ritus sanctus dabant eloq̄ illis.  
Lu aut. **Sug bñdic. a. n.** Do-  
minus in celo alia parauit se-  
dem suā al. **Lap. et col. de fe-  
sto vñq̄ penthecosten.** Bene-  
dicamus domino al. ter. **Suf-**  
**fragia de sanctis.** **In vñ. sup-**  
**mag. a. n.** Glado parate vobis  
locum: et iterum venio ad vos  
alleluia et gaudebit cor vestri  
al. al. al. **Cetera omnia ð festo.**  
**Feria iij. ad mat. Inuit. aña.**  
**ps. v. r. Re vt s. Sabba. L. e. I.**

**A** Rant aut in hierusalem  
habitantes iudei viri re-  
ligiosi ex omni natione q̄ sub-  
celo est. Facta aut hanc voce co-  
uenit multitudo et mente con-  
fusa est quoniam audiebat vñus  
q̄c ligua sua illos loquentes. **L**

**S**tupebant aut omnes **Le. ii.**  
et mirabantur dicentes Non  
ne ecce omnes isti qui loquunt  
galylei sunt. Et quo nos au-  
diuimus vñusquisq; linguaq;  
nostram in qua nati sumus.  
Parthi et medi et elamite et  
habitac mesopotamiā iudeas  
et capadociam pontum et as-  
siā frigiam et paphiliā. egyptum  
et partes Lybie que circa  
ca cyrenen: et adiuene romani:  
iudei quoq; et proseliti cretes  
et arabes audiuiimus eos lo-  
quentes nostris linguis mag-  
nalia dei Lu aut. **Lcō terria**

**S**tupebant aut omnes et mi-  
rabantur adiuicem dicentes  
Quidnam vult hoc esse. Alij  
aut irridentes dicebant quia  
musto pleni sunt isti: stans au-  
tem petrus cum yndecim le-  
uavit vocem suam et locutus ē  
cum eis Guli iudei et qui ha-  
bitatis hierusalem vniuersi h  
vobis notum sit et aurib; per-  
cipite verba mea. Non enim  
sicut vos estimatis hebrei sit  
cum sit hora diei tertia. Sed  
hoc est quod dictum est pro  
phetam Johel. Et erit in nos  
uissimis diebus dicit dominus  
super lumen carnem. Et pro  
phetabunt filii vestri et filie  
stre et iuuenes vestri visiones vi-  
debnnt et seniores vestri som-  
nia somniabunt. **L**u autem.